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ادامه از صفحه اول

۹۰ روز سرنوشت ساز برای 
رئیس جمهور: برجام و گوام

در این میــان نقــش سیاســت ها و ســلطه بــر 
سیاســت اهمیتی وافر یافته اســت. هر کس بتواند 
بر سیاســت های کلیدی سلطه داشــته باشد، عملا 
مهمیز قــدرت و جریان امور را به دســت می گیرد. 
از این رو اســت که تأکید می شــود که برجام و گوام 
نقشی کلیدی پیدا کرده اند؛ برجام در سیاست و گوام 
در اقتصــاد و تجارت بین الملــل. رئیس جمهور باید 
بتواند تکلیف این دو را هرچه ســریع تر روشــن کند؛ 
یا این سوی یا آن سوی. از «دیدید گفتیم»ها نترسید. 
سیاست مداری همین است. اسیر جریان هایی که جز 
به خویش نمی اندیشــند، نشوید و منافع ملت را در 
نظر بگیرید. مردم بگو مگو های سیاســی را در سایه 
موفقیت ها به فراموشــی می ســپارند. اینجا ایفای 
نقش سیاســت مداری یــک رئیس جمهور مهم تر از 
نقش اداری اوست. اگر این دو پرونده معلق بمانند، 
رئیس جمهور فرصت را از دست می دهد. شاید هیچ 
فعالیت اقتصادی یا سیاســی در کشور نیست که تا 
این اندازه از آمادگی برای رسیدگی قرار داشته باشد. 
دولــت اگــر نمی خواهد به این دو تــن در دهد، باید 
جایگزین فوری برای آن داشته باشد؛ وگرنه در باتلاق 
زمان فرو می رود. هر فعالیت اقتصادی و سیاســیِ 
جدیدی نیازمند تمهید مقدمــات زمانی، حقوقی و 
اعتباری فراوان اســت. معمولا یک تا دو سال طول 
می کشد که فعالیت جدیدی تعریف و نهادینه شود. 
حداقل دو ســال هم برای تصویب قانون یا مقررات 
آن در نظر بگیرید. با چنین رویکردی، در چهار ســال 
نخســت، دولت عملا درگیر روزمرگی می شــود؛ اما 
سوار شــدن بر سیاســت های موجود که پشتوانه ای 
از مصوبــات مجلــس و دولــت دارند و دســتگاه 
اداری هم با آن آشناســت، ســرعت عمل دولت را 
بیشــتر می کند. به ویــژه آنکه محیط کســب و کار و 
فعالان بخش خصوصی و مدنی نیز در چشــم انداز 
آن سیاســت ها خــود را تعریــف کرده انــد و با آن 

خو گرفته اند.
 دولت را باید مانند ماشینی در حال حرکت ببینید 
و اشــکالات و مسیر های آن را در حین حرکت اصلاح 
کنید، نه اینکه آن را متوقف کنید. توقف برای اصلاح 
شما را زمین گیر می کند. به این مثال واقعی در دولت 
توجه کنید: ۱- برای تعریف یک اقدام جدید در دولت 
باید ابتدا این پیشــنهاد در درون یک وزارتخانه (مثلا 
وزارت بهداشــت) پخته شــود و بررســی های اولیه 
آن انجام شــود. این کار بســته به موضوع می تواند 
حداقل شــش ماه تا یک سال طول بکشد. ۲- سپس 
به کمیســیون های دولــت مــی رود. در آنجا از همه 
دستگاه های مرتبط اســتعلام می شود تا نظر خود را 
درباره این پیشنهاد ارائه دهند. پاسخ استعلام معمولا 
دو تا سه ماه طول می کشد که جمع بندی شود. ۳- در 
گام بعدی همه دستگاه های مرتبط دعوت می شوند 
تا در جلسات حضوری موضوع بررسی شود. هفته ای 
دو ساعت به این کار اختصاص داده می شود. معمولا 
بســته به موضوع و حجم پیشــنهاد وزارت مربوطه 
این کار حداقل شــش ماه طول می کشــد. ۴- سپس 
موضوع پیشــنهادی در نوبت رســیدگی در جلسات 
معاونان وزارتخانه ها قرار می گیرد. اینجا هم ممکن 

است چند ماه طول بکشد. حداقل سه ماه.
۵- در صورت موفقیــت در این مرحله موضوع 
در نوبت رســیدگی در هیئت دولت قــرار می گیرد. 
آنجا هم فرض کنید حداقل شش ماه زمان بخواهد. 
۶- پس از تصویب در هیئــت وزیران موضوع برای 
اجرا ابلاغ می شــود تــا اگر منابع لازم تــدارک دیده 
شــود و اگر یک مدیر دلســوز و قدرتمند مسئولیت 
کار را برعهده بگیرد، ان شــاءاالله!! اجرائی شود. ۷- 
اینها همه در صورتی اســت که موضوع مد نظر نیاز 
به قانون مجلس نداشــته باشد که این خود چندین 
سال ممکن اســت به درازا کشد. زمان های یادشده 
در حالتی خوش بینانه ارائه شــده اند؛ ولی معمولا 
بسیاری از پیشنهادها بیش از این زمان بر است؛ مثلا 
فرایند قانونی شدن و آیین نامه های قانون رفاه و تأمین 
اجتماعی بیش از ۲۰ ســال زمان برده است یا لایحه 
ســلامت روان نیز به همین میزان به درازا کشیده و 
هنوز هم از هفت خان رســتم قوای سه گانه خارج 
نشده اســت. درباره دو پرونده اصلی برجام و گوام 
موضوع حســاس تر است. کافی است در یکی از این 
مراحل یک سکته حقوقی یا سیاسی یا اداری ایجاد 
شود؛ مانند بازی مارو پله به نیش مار گزیده می شوید 
و بــه قعر صفحه بازی سیاســت رانده می شــوید. 
تســخیر دولت همین اســت. گروه هایی هستند که 
سیاست های اصلی را به ســلطه خود در می آورند. 
اگر قرار اســت دوباره برجام و گوام را بازبینی کنید، 
اشــکالی ندارد؛ ولی بدانیــد که درگیر ایــن فرایند 
طولانی خواهید شد و فرصت را از دست می دهید. 
اگر هــم می خواهیــد آن را لغو کنید، بایــد برنامه 
جایگزینی داشته باشید که سریعا ریل دولت را بر آن 
سوار کنید. اینکه بورس را به آرامش می رسانیم یا به 
اشتغال می پردازیم، کافی نیست؛ چون واجد برنامه 
روشنی نیست. برنامه دولت برای چنین موضوعاتی 
مشخص نیست؛ جز اینکه از اراده ای محکم مبنی بر 
«ما می توانیم» ســخن می رود. چنین اراده ای صرفا 
دولتمردان جدید را با اراده ای پولادین وارد جلسات 
بحــث و گفت وگو می کند. نتیجه چنیــن اراده های 
پولادیــن و بدون برنامه ای فقط مشــت هایی آهنین 
اســت که بر میزهای اداری کوفته می شــود. فقط 
میزها را می شکنید، همین. چنین اراده های محکمی 
به ســادگی در باتلاق دیوان ســالاری فرو می روند و 

تسخیر می شوند.

رویداد

سخنگوی وزارت خارجه:
بیانیه گروه ۷ درباره نفتکش 

اسرائیلی بی اساس است 
سخنگوی وزارت خارجه با محکوم کردن بیانیه  �

وزرای خارجه گروه هفت و نماینده عالی سیاســت 
خارجــی اتحادیه اروپا تأکید کــرد: «ایران به تأمین 
امنیت آبراه راهبردی خلیج فارس متعهد است». به 
گزارش ایرنا، سعید خطیب زاده در واکنش به بیانیه 
وزرای خارجه گروه هفت و نماینده عالی سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا گفت: «بیانیه بی اساس وزرای 
خارجه گروه هفت و نماینده عالی سیاست خارجی 
اتحادیــه اروپا که طــی آن اتهامات بی اساســی را 
متوجه جمهوری اسلامی ایران کرده است، به شدت 
محکوم می کنیم». او افــزود: «این حادثه تنها چند 
روز قبــل از مراســم تحلیــف رئیس جمهور جدید 
ایران سناریوسازی شده اســت». سخنگوی وزارت 
خارجه خاطرنشان کرد: «این گونه سناریوسازی های 
بی پایــه که غالبا رژیم صهیونیســتی در پشــت آن 
قــرار دارد، بــا هدف مشوه ســاختن فضــا طراحی 
می شود و متأسفانه مشتریانی را که بلافاصله آماده 
نتیجه گیری هــای غیرواقعی و نابخردانه هســتند 
نیز به همراه دارد». وی ادامــه داد: «در واقع برای 
اهل فن و آشــنایان به تاریخ ایــن منطقه، طراحی 
چنین توطئه هایی در مقاطع مختلف از سوی رژیم 

صهیونیستی تازگی ندارد». 

شــرق: رئیس جمهور جدید رســما دوران کاری خود 
را شــروع کرده، اما فرایند تشــکیل دولت و تغییر وزرا 
و نیروهــای وزارتخانــه زمان بر اســت. از همین رو در 
بسیاری ســمت ها فعلا همان منصوبان دولت حسن 
روحانــی هســتند که امــور روزمره را پیــش می برند 
تــا دولــت تغییر کنــد. امــا عذرخواهی یکــی از این 
هنوز نرفتگان به خاطر اقدامی که در مراســم استقبال 
از میهمان تحلیف دولت جدید انجام شده بود، اتفاق 
درخور توجهی بود. ســعید خطیب زاده، ســخنگوی 
وزارت خارجــه محمدجواد ظریــف، بابت اتفاقی که 
در اســتقبال و میزبانی نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم 
کردســتان افتاد، مجبور به توضیح شد. در این مراسم، 

پرچم اقلیم کردستان برافراشته شد که هم در عراق و 
هم در ایران واکنش های منفی بسیاری داشت.

خطیب زاده که جانشــینش هنوز مشــخص نشده 
و همچنــان در جایــگاه ســخنگوی وزارت خارجــه 
مشغول اســت، در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره 
برافراشته شــدن پرچــم اقلیم کردســتان در مراســم 
اســتقبال از آقای نیچروان بارزانــی، رئیس اقلیم، آن 
را یک اشــتباه از ســوی تیم اجرائی استقبال مستقر در 
فرودگاه دانســت. سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: 
«ایران همواره به وحدت ســرزمینی و تمامیت ارضی 
عراق احتــرام گذاشــته و در این خصوص سیاســت 

غیرقابل تغییری دارد».

روح اله نخعی: طالبان آخرین نقطه مرز افغانستان و 
ایران را نیــز تصرف کرد. این تازه ترین نمونه تصرفات 
گسترده گروه تروریســتی طالبان در خاک افغانستان 
اســت که با کشــتار و ارعاب شــدید مردم این کشور 
همراه بوده است. همچنین آخر هفته گذشته تصاویر 
از اهتزاز پرچم این گروه تروریستی در مرز با ایران خبر 
دادند. ادامه کشتار و خشونت این گروه تروریستی در 
افغانستان نشــان می دهد ادعاهای پیشین این گروه 
دربــاره مذاکره بــا دولت مرکزی و تقســیم قدرت را 
نیز نمی توان چندان جدی گرفت و طالبان خواســتار 
تسلط دوباره بر تمامی همســایه شرقی ایران است. 
حملات گسترده این گروه به شهرهای کوچک و بزرگ 
افغانســتان از ســویی و گزارش های نگران کننده ای 
که از اعدام وحشــیانه چهره های مختلف این کشور 
می آیــد از ســوی دیگر، در کنــار اقداماتــی مانند به 
دارآویختن قربانیان برای ارعــاب مردم، حاکی از آن 
اســت که طالبان نه تنها به دنبال احیای قدرت پیشین 
خود در افغانســتان است، بلکه برنامه حکومتی اش 
نیــز با همان رویکرد پیشــین تنظیم شــده اســت؛ با 
همان نگاه تکفیری به شــیعیان و هزاره ها و با همان 
محدودیت های ســخت گیرانه و غیرانسانی نسبت به 

زنان.
  آخرین نقطه مرزی سقوط کرد

مرزی که دیروز خبر تصرف آن به دســت طالبان 
رســید، آخرین نقطه مرز مشــترک ایران و افغانستان 
بود. ایران ســه مرز رسمی با افغانســتان دارد؛ یکی 
بین دوغارون ایران و اســلام قلعه افغانستان، دیگری 
بین ماهی رود و ابو نصر فراهی و آخری در منطقه پل 
میلک یا پل ابریشــم. طالبان یک ماه پیش دو منطقه 
اول را تصرف کــرده بود. با تصرف پــل میلک، حالا 
طالبان بر هر ســه نقطه مرز رســمی با ایران مسلط 

شده است.

  هم مرزی در آستانه سالگرد قتل ایرانیان
اما تصــرف پل میلک یک تقارن تاریخی نامیمون 
نیــز دارد. روز گذشــته، ۱۶ مــرداد، در حالــی خبر 
ســقوط این نقطه مرزی رســید کــه در تقویم ایران، 
۱۷ مــرداد یادآور هر ســاله خونی اســت که طالبان 
از ایرانیــان ریخته اســت. ســال ۱۳۷۷ در هفدهم 
مــرداد بود که این گروه تروریســتی به کنســولگری 
ایران در مزار شــریف حمله کرد و هشــت دیپلمات 
به نام های ناصــر ریگی، محمدناصر ناصری، نوراالله 
نوروزی، رشــید پاریاو فلاح، مجید نوری نیارکی، کریم 
حیدریان، محمدعلی قیاســی و حیدرعلی باقری را 
به همراه محمود صارمی، خبرنگار و مســئول دفتر 
خبرگزاری جمهوری اســلامی در مزار شریف، قربانی 
جنایات خود کرد. پیکر نوری نیارکی هرگز پیدا نشــد. 
در تقویم ایران، این روز به مناســبت از دســت رفتن 
صارمی، به عنوان روز خبرنگار نام گذاری شــده است 

تا هر ســاله مردم و رســانه های ایران به یاد بیاورند 
گروه تروریستی بنیادگرایی که در شرق ایران مشغول 
کشتار و خونریزی بوده است، تنها از طریق ویران کردن 
زندگی همسایه شرقی ایرانیان را نیازرده بلکه دستش 

به خون شهروندان ایران نیز آلوده است.
  گریز مردم به سمت ایران

این خبر دیروز در حالی رســید کــه پیش تر اخبار 
نگران کننده دیگری هم از مناطق مرزی رســیده بود. 
آخر هفته گذشته خبر رســید برخی نیروهای نظامی 
افغانستان بعد از سقوط ولایت نیمروز، با عقب نشینی 
به سمت مرز ایران، خودروها و تجهیزات نظامی خود 
را در اختیــار ایران قرار داده اند. عــلاوه بر این، بعد از 
تصرفات اخیــر طالبــان در نزدیکی مرزهــای ایران، 
بســیاری از مردم منطقه نیز به ســمت ایران آمدند و 
البته برخی گزارش ها حاکی از آن اســت که مقامات 

محلی نیز در زمره مردم گریخته به ایران هستند.

  مرز بسته، ارتش در آماده باش
جمعه البته پیش از ســقوط پل میلک، مقامات 
نظامــی و انتظامی ایران که بــرای بازدید از مناطق 
مــرزی رفته بودند، از بسته شــدن مــرز خبر دادند. 
همچنیــن اعــلام شــد نیروهــای ارتش ایــران با 
تجهیــزات کامل در مرز میلک مســتقر شــده اند و 
بــه حالــت آماده بــاش درآمده انــد. محمدهادی 
مرعشــی، معــاون امنیتــی و انتظامــی اســتاندار 
سیستان و بلوچســتان، روز جمعــه خبــر داده بود: 
«تعداد زیــادی از نیروهــای دولتی افغانســتان با 
خــودرو و بــا تجهیزات جنگــی خــود وارد خاک 
کشورمان شده اند و در همان خط مرزی مستقرند». 
مرعشی همچنین به دلیل کشیده شدن درگیری ها به 
مناطق مرزی در افغانســتان از بسته شدن مرز خبر 
داد و گفت: «۲۷۰ دســتگاه کامیــون ایرانی که در 
افغانســتان بودند و اطلاعات آنها از طریق سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان داده شــده 
بود، به کشــور بازگردانده شدند». جمعه همچنین 
ســردار قاســم رضایی، جانشــین فرمانــده نیروی 
انتظامی، با همراهی ســردار جلال ستاره، جانشین 
فرمانده مرزبانی ناجا و ســردار حسین ساجدی نیا، 
معــاون عملیــات ناجا، بــرای بازدیــد از منطقه و 
بررســی شــرایط راهی منطقه مرزی ایران شــدند 
و البته با مــوج مردمی که از افغانســتان به ایران 
می آمدند نیز مواجه شدند. در حاشیه همین دیدار، 
در تصاویری سردار رضایی در حال در آغوش گرفتن 
کودکان مهاجران و تســکین و تســلی به آنها دیده 
شد؛ کودکان مهاجرانی که از چنگ کشتار طالبان در 
افغانستان به ایران گریخته اند، به امید اینکه آغوش 
باز ایرانیان پناه آنها از سرنوشت تلخ و تاریکی باشد 
که گروه تروریســتی طالبان برایشــان تــدارک دیده 

است.

توضیح سخنگوی وزارت خارجه درباره اقدام عجیب در استقبال از بارزانی
اشتباه شد!

آخرین نقطه مرز رسمی افغانستان با ایران هم سقوط کرد
طالبان در نقطه صفر مرزي

DT1

شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد کالاي مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر از طریق برگزاري مناقصه ي عمومي یك مرحله اي از میان تولید 
کنندگان داخلي تأمین نماید.

لذا کلیه شرکتهایي که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالاي مورد درخواست مي باشد مي بایست ظرف مدت ۱۴ روز از تاریخ درج آگهي فراخوان با مراجعه به سایت اینترنتي ذیل الذکر، نسبت به استخراج 
و تکمیل  « فرم تعهد نامه ارائه کالا مطابق با استانداردهاي شرکت ملي مناطق نفتخیزجنوب» و ارسال اصل آن به همراه مدارك و مستندات لازم منطبق با موارد مندرج در جدول ارزیابي کیفي (براي 

معاملات کمتر از بیست برابر نصاب معاملات متوسط ) به آدرس پستي مندرج در فراخوان اقدام نمایند.  
WWW.NISOC.IR    فرم پرسش نامه ارزیابي   مدیریت تدارکات و امورکالا   مزایده و مناقصه      کسب و کار

کسب حداقل نمره ۶۰ در ارزیابي کیفي جهت تحویل اسناد مناقصه به فروشندگان/سازندگان الزامي است.
ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه -/۰۰۰ر۵۰۰ر۲۱۴ر۱ ریال مي باشند.

آدرس پســتي: اهواز–کوي فدائیان اسلام(نیوســاید)– خیابان شــهریور–مجتمع تدارکات و امور کالا–ســاختمان ۱۰۲–اداره تدارکات خرید کالاي داخلي –واحد  خریدهاي عمومي  اتاق  ۱۳  کد پستي 
۵۴۵۷۹-۶۱۱۳۸تلفن: ۲۴۶۲۵- ۰۶۱-۳۴۱

درگاه هاي اینترنتي مرتبط جهت رؤیت و مطالعه شرایط مناقصه وسایر مشخصات فني و مقادیر کالا :    
WWW. IETS. MPORG. IR     /     WWW.NISOC.IR    /         WWW.SHANA.IR  

آدرس اینترنتي جهت دسترسي به اسناد و مدارك مناقصه، آخرین مهلت تحویل پاکات به کمیسیون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب و همچنین تاریخ گشایش پاکات فني، متعاقباً به مناقصه 
گراني که صلاحیت دریافت اسناد و مدارك مناقصه را احراز نموده اند، به صورت مکتوب اعلام خواهد گردید.

H2S Corrosion Inhibitor

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز 

جنوب (سهامی خاص)

نوبت اول

مجلس در برابر طرح صیانت
 تجاری ســازی و قابــل دســترس کردن اینترنــت 
ماهــواره ای برای همــه ممکن بوده؛ بنابراین شــاید 
این موضوع مدتی طول بکشــد؛ ولی مطمئنا همانند 
تلویزیون هــای ماهواره ای دیــری نمی پاید که عملی 
می شــود؛ چون تقاضا برای آن به سرعت افزایش پیدا 
می کند و از نظر بها و فنی مقرون به صرفه می شــود». 
به گفته او بــا ورود اینترنت ماهواره ای به ایران، طرح 
صیانت بــه اهداف خــودش نمی رســد؛ بلکه تمام 
اقداماتــی که برای اعمــال محدودیت های کنونی بر 
اینترنت از جمله فیلترینگ را هم با شکســت روبه رو 
می کند. او گفته بود با توجــه به اینکه اکثر پلتفرم ها 
و اپلیکیشــن ها در فضــای مجازی از جملــه گوگل، 
اینســتاگرام و واتس اپ آمریکایی هســتند و بر اساس 
تحریم های ظالمانه این کشور علیه ایران نمی توانند با 
دولت ایران همکاری کنند، در صورت تصویب طرح و 
تبدیل آن به قانون، عملا این پلتفرم ها مسدود می  شوند. 
عملا طبق این پیش نویس طــرح صیانت، این موتور 
جســت وجوگر با پهنای باند و فیلتر مواجه می شود و 
مشــابه داخلی هم ندارد؛ بنابرایــن یکی از پیامدهای 
طرح کنونــی، محروم کردن دانشــجویان، محققان و 
استادان دانشگاه از این موتور جست وجوگر است». او 
با بیان اینکه بسیاری از کسب وکارها در فضای مجازی 
شکل گرفته است، گفته بود که اینستاگرام این فرصت 
را برای روستایی ها، زنان خانه دار و افراد در شهرهای 
مختلــف حتــی در روســتاهای جیرفــت و عنبرآباد 
فراهــم کرده تا در این فضا کالاهــا و خدمات خود را 
بازار یابی کنند.  اســامی برخی نماینــدگان مخالف با 
طرح ضد اینترنت مجلس به شــرح زیر است: الیاس 
نادران (تهران)، مهدی عســگری (کرج)، ســید غنی 
نظری خانقاه (خلخال و کوثر)، صدیف بدری (اردبیل 
و نمین و نیر)، محمدحســن آصفری (اراک، کمیجان 
و خنــداب)، محمدرضا صباغیان بافقی (مهریز، بافق، 
بهاباد، ابرکوه و خاتم)، جعفر قادری (شیراز و زرقان)، 
جلیل رحیمی جهان آبــادی (تربت جام، تایباد، باخرز 
و صالح آباد)، علیرضا ســلیمی (محلات و دلیجان)، 
حسین محمدصالحی دارانی (فریدن/ فریدون شهر)، 
ســید کاظم  (بســتان آباد)  نوری قزلجــه  غلامرضــا 
دلخوش اباتری (صومعه سرا)، مجتبی توانگر (تهران)، 
معین الدین ســعیدی (چابهار)، عباس جهانگیرزاده 
(اردبیل)، محمدحســین فرهنگی (تبریز، آذرشــهر و 
اســکو)، ســید احمد آوانی (دزفول)، احد آزادی خواه 
(ملایر)، احمــد دنیامالــی (بندر انزلــی)، مصطفی 
طاهــری (زنجان و طارم)، عبدالحســین روح الامینی  
نجف آبــادی (تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشــهر و 
پردیــس)، عبدالعلــی رحیمی مظفری (سروســتان، 
خرامه و کوار)، غلامعلی کوهساری (آزادشهر، رامیان 
و فندرسک)، حســین محمدیاری (تالش رضوانشهر 

ماسال)، مهرداد ویس کرمی (لرستان).

ادامه از صفحه 2

ایسنا: رئیس جمهــور روز گذشــته در جلسه ستاد ملی 
مقابلــه با کرونا، با بیان اینکــه برای تغییر این وضعیت 
نیازمند اقدام جهادی و جهشــی هســتیم، گفت: «کار 
مســئولان اجرائی کشــور فقــط توصیه نیســت و باید 
ضمانت اجرای مناسب هم برای تصمیمات اتخاذ شده 
درنظر گرفته شــود». ابراهیم رئیســی با تأکید بر اینکه 
بایــد از انفعال در نحوه مقابله با کرونا خارج شــویم و 
رویکردهای فعالانه اتخاذ شــود، افزود: «ضروری است 
که سازوکارهای متناسب برای بسیج نیروهای داوطلب 
و نهادهــای مردمــی طراحی شــود». او با اشــاره به 

ضرورت دریافت پیشــنهادهای تخصصی دانشگاه های 
علوم پزشــکی و تجربیات عملی دســتگاه های اجرائی 
سراسر کشــور برای نهایی کردن طرح تحول در مقابله 
با کرونــا، عنوان کرد: «دانشــگاه های علوم پزشــکی و 
اســتانداری های سراســر کشــور هرچه زودتــر تجارب 
یک ســال و نیم اخیر در مقابله با کرونا، موانع پیش رو و 
پیشنهادهای تحولی خود را به وزارت بهداشت و وزارت 
کشور ارســال کنند. طرح جامع تحول در نحوه مقابله 
بــا ویروس کرونا با اســتفاده از تجربیات یک ســال و نیم 
اخیر کشــور در کمیته ویــژه ای تدوین و هفتــه آتی در 

دســتور کار جلســه ســتاد ملی قرار خواهــد گرفت». 
رئیســی افزود: «طرح جامع تحول شــامل پروتکل های 
بهداشــتی، ســازوکارهای درمانی، فرایند تأمین و تولید 
واکسن، سازوکار واکسیناسیون عمومی، برآورد وضعیت 
آینده کرونا و راهکارهای پیشــگیری و نحوه مواجهه با 
انــواع جهش یافته ویــروس، ســازوکارهای حمایت از 
کسب و کارهای متضرر از کرونا، نحوه حمایت شایسته از 
کادر درمان و افزایش مشارکت مردم و نهادهای مردمی 

در بخش های مختلف خواهد بود».
رئیس جمهور با بیــان اینکه تدوین طــرح تحول در 

نحوه مقابله با کرونا بلافاصله پس از پایان انتخابات، زیر 
نظر دفتر رئیس جمهور آغاز شــده بود، گفت: «با دریافت 
نظرات کارگروه های تخصصی و فراخوان پیشــنهادهای 
نو و اخذ تجربیات از مجامع علمی و تخصصی سراســر 
کشــور، این طرح وارد مرحله نهایی و تصویب در ســتاد 

ملی کرونا خواهد شد».
او با بیان اینکه باید خودمان را مجهز کنیم که اگر کرونا 
ادامه داشت، چگونه کشور را اداره کنیم، عنوان کرد: «در 
عین حمایت از تولید داخلی واکسن، برای واردات واکسن 

از خارج نیز از هیچ اقدامی فروگذار نخواهیم کرد».

شــرق: علی و صادق لاریجانی، حتی آن زمان که دو عضو از ســران سه قوه 
بودند، مانند امروز نامشان با حاشیه گره نخورده بود. انتخابات ریاست جمهوری 
بهانه ای شــد تا باز این دو برادر در صدر اخبار باشــند و حضورنداشتن آنها در 
مراســم تحلیف ابراهیم رئیســی، نامشان را دوباره ســر زبان ها بیندازد. علی 
لاریجانی که رکورددار ریاســت بر مجلس است، در انتخابات مجلس یازدهم 
شرکت نکرد تا مانند سال ۸۴ بخت خود را برای حضور در پاستور بیازماید؛ اما 
فکرش را هم نمی کرد با ســد شــورای نگهبان مواجه شده و نامه عدم احراز 
صلاحیت برایش فرســتاده شود. او در چهارم خرداد نامه ای خطاب به مردم 
نگاشت و نوشــت: «در این دوره از انتخابات، برحسب وظیفه اسلامی، ملی و 
انقلابی و براساس تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر حضور حداکثری 
در انتخابات و توصیه مراجع عظام تقلید و برخی صاحب نظران دانشگاهی و 
اقشار مختلف مردم، لازم دیدم برای خدمتگزاری به ملت، به صحنه انتخابات 
وارد شــوم. با حمایت شــما عزیزان به خصوص نخبــگان جامعه، برای رفع 
مشکلات پیش روی ملت، عزمی راسخ داشــتم؛ اما حال آنکه روند انتخابات 
این گونــه رقم زده شــد، بنده وظیفه خویش را در پیشــگاه الهی و ملت عزیز 
انجام داده ام و راضی به رضای الهی هستم و از همه کسانی که در این مدت 
کوتاه، ابراز لطف فرمودند، سپاسگزارم و امیدوارم برای اعتلای ایران اسلامی، 
در انتخابات حضور یابید». بااین حال، ردصلاحیت علی لاریجانی داد آیت االله 
آملی لاریجانی را درآورد؛ همان برادری که اتفاقا عضو فقهای شورای نگهبان 
است. او که ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام را نیز بر عهده دارد، بعد 
از خبر رد صلاحیت برادرش در چند توییت نوشــت نزدیک به ۲۰ ســال است 

که در این شــورا حضور دارد و از آن دفاع کرده، اما حتی در ســال هایی که در 
قوه قضائیه بوده، تصمیمات شــورا را تا این حد غیر قابل دفاع نیافته  اســت؛ 
چــه در تأیید صلاحیت ها و چــه در عدم احراز صلاحیت هــا. او توضیح داد 
دلیل این نابســامانی ها تا حد زیادی دخالت های فزاینده دستگاه های امنیتی 
ازطریق گزارش های خلاف واقع در تصمیم ســازی برای شورای نگهبان است 
و گلایه هایش از ســر دغدغه  برای حفظ شــأن و اعتبار شورای نگهبان است. 
البته آیت االله آملی لاریجانی یک روز بعد در جلسه مجمع درباره توییت هایش 
توضیح داد و گفت آن ســخنان، فارغ از مصلحت بــودن یا نبودن طرح آن از 
ســر دغدغه و با هدف افزایش اقتدار و اعتماد ســازی شورای نگهبان بوده و 
براساس قانون اساسی، شورای نگهبان تنها نهاد رسمی متولی تأیید صلاحیت 
کاندیداها و تنها مرجع رسیدگی به مصوبات مجلس به لحاظ انطباق با شرع 
و قانون اساســی اســت که باید همواره دقت و سخت گیری در رسیدگی ها را 
داشــته باشد. او همچنین گفت به لحاظ قانونی و منطقی همه باید نظری را 
که شورای نگهبان به عنوان نهاد متولی و مسئول تأیید صلاحیت ها بیان کرده 
اســت، بپذیرند و در هیچ کجای دنیا هم این طور نیســت که امر صلاحیت ها 
را رهــا کنند و بگویند همه بیایند. در نهایت انتخابات ریاســت جمهوری دوره 
سیزدهم برگزار شد و ابراهیم رئیسی به کرسی ریاست جمهوری رسید. مراسم 
تحلیف او روز پنجشــنبه برگزار شد، ولی خبری از حضور دو برادر نبود و حتی 
امضای آیت االله آملی لاریجانی در زیر اعتبارنامه رئیس جمهور نیز دیده نشــد. 
روز گذشــته سخنگوی جدید شــورای نگهبان در اولین نشست خود با سؤال 
خبرنگاری مواجه شــد که از دلیل نبود این امضا پرسید و اینکه آیا امضا نشدن 

اعتبارنامه ابراهیم رئیســی از ســوی آیت االله آملی لاریجانــی به عنوان یکی 
از اعضای شــورای نگهبان، به آن خدشــه ای وارد نمی کند؟ طحان نظیف نیز 
در پاســخ گفت: «براساس قانون خدشــه ای در اعتبار  نامه پیش نخواهد آمد. 
اعتبارنامه در جلسه شــورای نگهبان قبل از مراسم تنفیذ امضا شد و طبیعتا 
اشخاصی که حضور داشتند، اعتبارنامه را امضا کردند». از سخنگوی شورای 
نگهبان درباره علی لاریجانی نیز ســؤال شــد و او در پاسخ به پرسش درباره 
درخواســت او برای شفاف سازی دلایل رد صلاحیتش عنوان کرد: «مواردی را 
که آقای لاریجانی درخواســت دادند، به ایشان منعکس شده است». همین 
پاســخ باعث شــد تا زخم کهنه علی لاریجانی باز شود. او دست به قلم شده 
و با ادبیات خاص خود، خطاب به شــورای نگهبان نوشت: «با سلام؛ احتراما 
ســخنگوی محترم آن شورا اعلام فرمودند دلایل عدم احراز اینجانب را اعلام 
نموده اید. متأســفانه نامه ای که اخیرا برای اینجانب ارســال فرمودید با مهر 
محرمانه اســت که از طریق اینجانب به دلیل محرمانگی قانونا قابل انتشــار 
نیست؛ مرحمت فرمایید مهر محرمانه نامه را حذف نمایید تا بتوانم نامه شورا 

را برای اطلاع عموم علنی نمایم. بنده خدا؛ علی لاریجانی».
انتخابات به پایان رسیده و ابراهیم رئیسی از این هفته کار خود را به صورت 
رســمی آغاز کرده اســت و قطعــا نامه لاریجانــی و عدم امضــای آیت االله 
آملی  لاریجانی تأثیری نخواهد داشــت؛ اما اگر شورای نگهبان سرنوشت علی 
لاریجانی را جور دیگری رقم می زد، شــاید سرنوشــت انتخابــات نیز به گونه 
دیگری می بود؛ چرا که هم طیفی از اصولگرایان را به گرد خود جمع می کرد و 

هم برخی اصلاح طلبان روی او اجماع می کردند.

در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا صورت گرفت:
ضرب الاجل رئیسى براى نهایى کردن طرح تحول در نحوه مقابله با کرونا

علی لاریجانی خطاب به شورای نگهبان:

مرحمت فرمایید مهر محرمانه نامه مرا را حذف کنید
عدم امضای اعتبارنامه رئیسی از سوی آیت االله آملی لاریجانی تأیید شد


